



Saksbehandler: Sven Oppegaard

Referanser:  
MKR 03/08.6  
MKR 28/08  
KM 13/08

Saksdokumenter:  
Ingen

## To kirker - én tro - Samarbeidsavtale med Den Evangelisk Lutherske Frikirke

### Sammendrag

Da den fremforhandlede avtalen mellom DnK og Frikirken skulle behandles på Frikirkens synodemøte 6.-10. november 2008, så det ut til at avtalen ville få et stort flertall. Både anbefalingen fremført på møtet fra synodeformannen og den sterke støtten saken ble gitt av vedkommende synodekomité pekte i den retningen.

Imidlertid fikk saken en annen dreining under plenumsbehandlingen, hvor innvendinger av formell, prosedyremessig karakter ble ført frem. Det var imidlertid tydelig at homofilisaken i DnK var med på å prege stemningen i forholdet til denne saken.

Synodemøtet fattet følgende vedtak:

*Det er ikke ønskelig med en sentral avtale mellom DnK og Frikirken slik situasjonen er i dag.*

*Synoden vil likevel at Frikirken skal bruke enhver god anledning både på sentralt, regionalt og lokalt plan til samarbeid i de tilfeller det er naturlig.*

Under Kirkemøtet den påfølgende uken ble avtalen på denne bakgrunnen trukket av sakskartet.

Synodeformann Arnfinn Løyning og synodesekretær Terje Solberg var til stede på Kirkemøtet, og førstnevnte ga møtet en redegjørelse for Frikirkens behandling og vedtak i saken. Han beklaget utfallet for egen del, samtidig som han ga uttrykk for forståelse for de reaksjonene KM-vedtaket om prester i homofilt partnerskap har avstedkommet i Frikirken.

Kirkemøtet besluttet at følgende uttalelse, fremlagt av Berit Hagen Agøy, skulle legges til protokollen fra KM 2008:

*Kirkemøtet tar til etterretning at Den Evangelisk Lutherske Frikirkes Synodemøte den 9. november d.å. avviste den foreslåtte avtalen mellom Den norske kirke og Den Evangelisk Lutherske Frikirke. Dermed er det ingen grunn til at Kirkemøtet behandler denne avtalen.*

*Kirkemøtet vil imidlertid stadfeste sin forpliktelse på det fortsatte samarbeidet mellom våre to kirker langs de eksisterende linjer.*

*Kirkemøtet legger her særlig vekt på at våre to kirker allerede er søsterkirker. Vi er i formelt alter- og prekestolfellesskap gjennom vårt medlemskap i Det lutherske verdensforbund. Det vil være en viktig oppgave i tiden som kommer å klarlegge nærmere hvordan dette fellesskapet som lutherske kirker i Norge kan forstås og tilrettelegges.*

### **Forslag til vedtak**

MKR tar utfallet av denne saken til etterretning. Rådet ber generalsekretæren sørge for en god og aktiv oppfølging av protokolltilførselen fra KM 2008 vedrørende forholdet og samarbeidet mellom Den norske kirke og Den Evangelisk-Lutherske Frikirke.

## Saksorientering

Det forelå delt innstilling fra synodestyret:

**A. Tre av synodestyrets medlemmer, Hans Christian Andersen, Ragnar Moe og Leif Gunnar Sandvand,** anser at denne teksten har tatt tilstrekkelig hensyn til de innvendinger som har kommet fram i vår høringsprosess, og anbefaler derfor at avtalen godkjennes.

Begrunnelsen for dette er:

I rapporten fra samtalen mellom de to kirkene ser vi at spørsmålet omkring kirke – stat har fått bred plass. Det vurderes også som ”den mest vesentlige forskjellen mellom våre to kirkesamfunn”. I etterkant av denne samtalen har det skjedd en vesentlig bevegelse i dette spørsmålet som vi i Frikirken vurderer svært positivt. Vi tenker her på stat – kirke forliket i Stortinget våren 2008.

Spørsmål omkring dåp og medlemskap har vært et annet sentralt tema i samtalen. Også på dette punkt skjer det en bevegelse i etterkant av samtalen. Vi viser her til forslaget som Synodestyret fremmer til årets synodemøte vedr. medlemskategorier. Det er grunn til å anta at Dnk vurderer denne mulige utviklingen i vår kirke på en positiv måte. I etterkant av rapporten fra samtalen er der derimot i Dnk fattet vedtak omkring samlivsetiske spørsmål som vi i Frikirken er svært lite glade for.

Uavhengig av ovennevnte bevegelser eller standpunkt i viktige teologiske spørsmål har imidlertid gruppa samtalt seg frem til eller oppnådd en felles forståelse av eller anerkjennelse mellom kirkene vedr. dåp, nattverd, ordinasjon og tilsynstjeneste. Det er viktig å legge merke til at denne forståelsen er begrunnet i våre kirkers felles læregrunnlag og under henvisning til allerede medlemskap i LVF.

Vi ser da ingen grunn til å vente med en realitetsbehandling av en avtale som er forhandlet frem på et prinsipielt grunnlag. Vi ser det også slik at med denne avtalen gir vi ikke fra oss ansvaret for å ta vare på vårt læregrunnlag i vår egen kirke. Ansvaret for å ta vare på læregrunnlaget i Frikirken er det bare Frikirken selv som har. Tilsvarende når vi da gjennom denne avtalen uttrykker anerkjennelse for en annen luthersk kirke blir vi ikke samtidig ansvarlige for den kirkens teologiske ståsted.

Slik sett er avtalen uttrykk for en økumenisk holdning der vi ikke blander oss inn i andre kirkers indre anliggender enn si ønsker at andre blander seg inn hos oss.

Sagt med andre ord opplever vi at den foreslåtte avtalen er uttrykk for god takt og tone på det økumeniske plan. Vi hilser avtalen velkommen og anbefaler overfor vår kirke at den vedtas under synodemøtet i nov.-08

I tillegg til godkjennelse av avtalen foreslås følgende:

*Avtalen bekreftef med felles gudstjeneste i Kristiansand Frikirke med påfølgende kirkekaffe i Kristiansand domkirke.*

Begrunnelsen for valg av sted er dels at arbeidet med avtalen blant annet sprang ut fra et initiativ fra Kristiansand, dels at dette er et område der Frikirken står sterkt, og dels at dette er et sted der medvirkning fra Den norske kirkes biskop vil være mindre problematisk enn på andre steder i landet.

**B. Tre av synodestyrets medlemmer, Bjørn Angell, Arnfinn Løyning og Arnt Sigurd Sollie, foreslår følgende:**

Saken realitetsbehandles ikke av synoden 2008. Den norske kirkes vedtak i den såkalte homofilisaken, har vanskeliggjort det økumeniske samarbeidet på mange områder, ikke minst lokalt. Synoden ønsker i den nåværende situasjon ikke å inngå en avtale Den norske kirke. Frikirken forplikter seg samtidig til å fortsette samtalen med Den norske kirke, og synoden ber synodestyret vurdere inngåelse av en avtale på et senere tidspunkt.